Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 05.06.2018                                                                                                                   № 3209

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация государственной национальной

политики в городе Набережные Челны

на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 14.10.2015 № 5860

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 53 Устава города, постановлением

Исполнительного комитета от 11.12.2013 № 7511 «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной национальной

политики в городе Набережные Челны на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением

Исполнительного комитета от 14.10.2015 № 5860 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 13.04.2016 № 1824, от 01.11.2016 № 5756, от 31.03.2017

№ 1803, от 21.04.2017 № 2460, от 13.09.2017 № 5407, от 28.11.2017 №7323, от 27.03.2018

№ 1636) следующие изменения:

1) пункт 1.2 главы 6 изложить в следующей редакции:

1.2. Обеспечение

соблюдения

порядка

организации и

проведения

публичных

мероприятий в

соответствии с

требованиями

Федерального

закона от

19.06.2004 № 54-

ФЗ «О собраниях,

митингах,

демонстрациях,

шествиях и

пикетированиях»

со стороны

организаторов

мероприятий

О по

СО

2016 -

2018 гг.

Количество

подготовлен

ных отчетов

по проведен

ным

публичным

мероприя

тиям, единиц

880 400 40 - - - - Сохранение

межэтни

ческого и

межконфес

сионального

мира и

согласия

consultantplus://offline/ref=0F6F61D3A1D4A696114FD1A2637608F71DFF53BF1DC2D012CDE01BA91AREC1H

2

2) пункт 1.6 главы 6 изложить в следующей редакции:

1.6. Участие

председателей

национальных

общин в

Выездном

заседании

Ассамблеи

народов

Татарстана

ДДН

«Род

Ник»

2016 -

2018 гг.

Количество

человек

20 20 4 - - - - Национально-

культурное

развитие

народов,

проживающих

в городе,

профилактика

экстремизма на

национальной и

религиозной

почве

3) пункт 2.7 главы 6 изложить в следующей редакции:

2.7. Встречи

председателей

национальных

общин с

представите

лями УФМС

ДДН

«Род

Ник»

2016 -

2018 гг.

Количество

участников,

человек

20 20 4 - - - - Национально-

культурное

развитие

народов,

проживающих

на территории

города,

профилактика

экстремизма

на нацио

нальной почве

4) пункт 2.8 главы 6 изложить в следующей редакции:

2.8.

Организация и

проведение Дня

родного языка и

Дня русского

языка

УО и

ДМ

2016 -

2018 гг.

Количество

участников и

зрителей,

тыс. человек

49 49 49 Бюджет

муни

ципаль

ного

образова

ния город

Набереж

ные Челны

0 31,9 50,0 Культурно-

историческая

социализа

ция детей и

подростков

5) пункт 2.18 главы 6 изложить в следующей редакции:

2.18.

Проведение

торжественного

мероприятия,

посвященного

Дню народного

единства

ДДН

«Род

ник»

2016 -

2018 гг.

Количество

участников

и зрителей,

человек

800 800 800 Бюджет

муници

пального

образова

ния город

Набереж

ные Челны

70,0 70,0 70,0 Культурно-

историчес

кая социа

лизация

населения

на основе

идей

единства и

дружбы

народов,

межнаци

онального

согласия и

3

патрио

тизма

6) в пункте 3.3 главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «15, 0» заменить цифрой «0»;

7) в пункте 3.4 главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «8, 0» заменить цифрой «0»;

8) в пункте 3.5 главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «8, 0» заменить цифрой «0»;

9) в пункте 3.6 главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «8, 0» заменить цифрой «0»;

10) в пункте 3.10 главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «50,0» заменить цифрами «72,4»;

11) в пункте 3.11главы 6 в графе «2018 год «Объем финансирования с указанием

источника, тыс. рублей» цифру «50,0» заменить цифрами «72,4»;

12) пункт 3.19 главы 6 изложить в следующей редакции:

3.19. Развитие

языков и

культур

представи

телей

народов,

проживаю

щих в городе

Набережные

Челны

Историко-

краевед

ческий

музей,

Картинная

галерея,

ГКЦ

«Эврика»,

ЦК «Кызыл

Тау»

2016 -

2018

гг.

Количество

клубных

формирова

ний, ед.

Количество

проведен

ных

мероприя

тий,

выставок,

ед., не

менее

10

0

10

1

10

2

Бюджет

муници

пального

образова

ния город

Набереж

ные

Челны

1170 1086,3 1170 Сохране

ние и

развитие

националь

ного

многообра

зия культур

народов,

проживаю

щих в

городе

Набереж

ные Челны

13) пункт 3.21 главы 6 изложить в следующей редакции:

3.21.

Организация и

проведение

городского

праздника

«Масленица»

ГКЦ

«Кыз

ыл

Тау»

2016 -

2018

гг.

Количество

участников

и зрителей,

человек

8 000 8 000 8 000 Бюджет

муниципа

льного

образован

ия город

Набереж

ные

Челны

70,0 0 70,0 Культурно-

историчес

кая

социализа

ция

населения

14) пункты 3.23, 3.24, 3.25 главы 6 изложить в следующей редакции:

3.23.

Проведение

Регионального

конкурса

«Татар кызы -

тан йолдызы»

ЦПМК

«Подр

осток»

2016

-

2018

гг.

Количество

участников,

человек

50 50 0 Бюджет

муницип

ального

образова

ния

город

Набереж

ные

Челны

12,0 0 0,0 Установление

долговремен

ных связей с

учебными

заведениями

города,

Республики

Татарстан,

Российской

Федерации

4

3.24.

Проведение

национального

праздника-

обряда «Нэyрyз

– Яз»

ЦПМК

«Подр

осток»

2016

-

2018

гг.

Количество

участников,

человек

50 50 0 Бюджет

муници

пального

образова

ния

город

Набереж

ные

Челны

10,0 0 0,0 Создание

условий для

формирования

толерантного

сознания

участников

программы и

укрепление

межнациональ

ных

отношений

народов,

проживающих

в городе

Набережные

Челны и

региона.

Установление

долговременн

ых связей с

учебными

заведениями

города,

Республики

Татарстан,

Российской

Федерации

3.25.

Проведение

национального

праздника

«Кичке

сабантуй»

ЦПМК

«Подр

осток»

2016

-

2018

гг.

Количество

участников,

человек

50 50 0 Бюджет

муницип

ального

образова

ния

город

Набереж

ные

Челны

10,0 0 0,0 Культурно-

историческая

социализация

молодежи

15) пункт 3.29 главы 6 изложить в следующей редакции:

3.29.

Организация и

проведение

городского

национального

творческого

проекта «Серле

сандык»

(«Волшебный

сундук»)

МЦ

«Шат

лык»

2016 -

2018

гг.

Количес

тво участ

ников,

человек.

80 100 120 Бюджет

муници

пального

образова

ния город

Набереж

ные

Челны

- - 20,0 Создание

условий для

формирования

толерантного

сознания

участников

проекта и

укрепление

межнациональ

ных

отношений

народов,

проживающих

в городе

Набережные

Челны и

региона

5

16) главу 6 дополнить пунктами 3.32 и 3.33 следующего содержания:

3.32 Организация

и проведение

литературного

фестиваля

«Тылсымлы

каләм»

(«Волшебное

перо»)

ЦБС 2018

гг.

Количес

тво участ

ников,

человек.

- - 100 Бюджет

муници

пального

образова

ния город

Набереж

ные

Челны

- - 30,0 Культурно-

истори

ческая

социализа

ция детей и

молодежи

3.33 Организация

и проведение

городского

конкурса

«ҖырлаОке»

МЦ

«Нур»

2018

гг.

Количес

тво участ

ников,

человек.

- - 70 Бюджет

муници

пального

образова

ния город

Набереж

ные

Челны

- - 12,0 Культурно-

историчес

кая

социализа

ция

молодежи

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Галиакберову А.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                       Р.А. Абдуллин